

ВСИЧКО В ПРЕДПЛАТА
Абонамент — 80 лева.

Годешни и свадбени 50 лв.
Некролози и благодарности
по 150 л. на квадрат. сантим
Търговски реклами др. по
л. 50 ст. квадрат. сантим.
Официални обявл. 150 кв. с.
Прист. обявл. 1 лв на дума
В хрониката 6 лева на ред.

Отделен брой 1 лев

Редактор: **СТАНЧО НОЙКОВ.**

ПРАВДА

Независим информационен вестник.

Телефон № 133.

Българско Туристич. Д-ство
Клон „Българка“—Сливен.

Нашата задача.

В днешкашния исторически момент на тежка политическа криза, дълбоки економически потреси и угнетена общественна психика, духовно здравата българска интелигенция се стреми да намери разумен изход от дадените неуредици, като разкрива широк и хоризонти на радикални обществени преобразования. Сгруппирана под знамето на ново историческо движение, свързвайки настоящето с бъдещето, тя осъществява постепенно сигурния път към светли бжднини на покрусаното ни—от катастрофални войни—отечество. Всеки съзнателен гражданин, обаче знае, че зад всеки почин за обществени преобразования стои, като необходимо условие, духовния наръст на българина. Трябва да се възпита в душата на българина усет към хубавото и любов към всичко родно, а това ще стане чрез общуване с природата и духовната наслада, която той ще придобие от хармонията и красотите, които царят в нейните недра. В нашата страна съществуват кътове, които съобавяли чужденци. Те трябва да се пазят и разкрасят до степен на добри—нелишени от всички удобства курорти. Това ще направи българина, кога се промъкне от съзнанието да цени и брани народните богатства.

Болно става човеку, кога броди през нашите гори и се спре пред колосалното престъпление, на което е бил способен българина с жестокото си отнасяне спрямо горите, некогашното великолепие на които е преобърнато днес в пустиня.

При това положение, повелителен дълг на всеки съзнателен гражданин е да заработи за приобщаването на природата с нейните питомци—българи.

На тази почва съществува у нас Българско Туристическо Дружество. Приютени при полите на хубавия балкан, Сливенци не съ останали чужди на Туристическото дело. Клонът „Сините Камъни“ е един от първите клонове на Бъл. Тур. дружество, но особенните социални условия и обществената апатия съ спявали тогава (1902, 1903, 1904, 1905 год.) неговото развитие и то е заглъхнало. На 1 януарий т. г. 20 души, пропити от любов към природата граждани—възкресиха това дружество. Дружеството брои за сега около 60 свои предани членове. Схващайки ясно, че смирено, бодростта, енергията, жизнерадостта и др. ценни душевни качества ще им бждат дадени от природата, кога умеят да се наслаждават от нея, Сливенските туристи, търсят близки на Туризма за да ги приобщат в своите редове по такъв начин, заедно с всички български Туристи ще извършат едно велико културно дело, като от глухата житейска суета въведат българина в царството на природата, където всред безмълвието на небо и гора не съществува нищо друго, освен смирене, красота, хармония и единение между него и душата му—между него и божественните—прояви на истина и любов—между него и самият БОГ.

С. Н.

Да бждем на щрек.

За никого не е тайна, че войната разруши всички материални и духовни сили, ступанския и духовен живот се обжрна в развалина. Язи се липса на най-необходимото, или пък до колкото то го имаше най-неправилно ставаше неговото разпределение и широките народни маси паднаха в най-тежко положение.

Едно пълно падение, едно силно разнебитване на живота в обществено-политическо и морално отношение. Грижата за насжция хляб, мисълта за днес, уби всяка идейност, уби грижата за по-далечното бъдеще, за нещо по-възвишено. Воняща, душна обществено политическа нишета се роди, която въздигна тиранията, политическия шарлатанлък, ненаситната спекула. Демагогията и насилието станаха властници. Те убиха обществения живот в физическо и морално отношение. Дружбащията и комунизма бяха две страни на един и същ мезал. На едните и другите, главното оръжие бе демагогията.

Демагогията е разбойничество, шарлатанство, неизкреност, дволичие, жестокост. Жестокостта е страхливост, а страхливостта е подлост. За подлостта няма морални ценности. Той е развратен да мозжка на костите, носи само разврат, защото демагога търси среда, в която да култивира най-ниските страсти и инстинкти, в средата на най-невежествените маси, всред които може да ес чувствава господар. Демагога е душевно болен, затова той е страхлив, жесток, завистлив, отмастителен. Същото чувство той насажда в масите и убива тяхната воля. По липса на воля масите лесно се пот-

дават, увешават и водят от гръмки лозунги, жестове и афектация. И стават отрицатели на всичко, което е здраво, законно, целесъобразно. Те действуват по настроение, стават романтици в политиката и се отдават на всичко, което носи рушение и анархия.

9 юни и 22 септември, благодарение на доблестното българско войнство, пометоха отровата на дружбащо-комунистическата демагогия. Атмосферата се разведри, но душата на народа е още разслабена, болна, — тя иска цар, този цар е в твърде голяма зависимост от политиката на стоящите на чело на управлението. И те трябва да бждат внимателни, трябва да намерят истинския цар, защото на сцената на българската действителност на ново се вестяват, онези, които убиха, и деморализираха душата на българския народ и внесоха у нея чувството на пълното отрицание и разрушение. Под ново име, с нови програми и лозунги, те викат на ново неоздравелия български народ.

Правителството трябва да бжде на щрек. То трябва да пресече тяхното пресягане към душата на народа, то трябва да освободи напълно народа от тях, за да препречи пътя на демагогията, правителството трябва с всичката сериозност да се заеме да черпите и душата на българския народ, като напълно пречисти атмосферата от всички отровни газове, а едновременно с това направи сносен живота на масите, да бждат просветени и организирани, да оздравят чувствата им и се внесе разум и хармония в техните желания и стрем-

Продават се:

1) Солідна масивна къща в центъра на града от 7 стай кухня, хизба и дворно място около 3000 метра. 2) Бакал. Панайотовата мааза в чаршията половина част.

Споразумение в редакцията.

Цветарница — ФЕНИКС

м. Славчева № 263.

НА С. Х. МАЛИНКИН

Е открита от 1 февруарий т. г. Пустна за продажба в ограничено количество първата партида ЦВЕТНИ СЕМЕНА от собствените си цветни расадници.

Семената съ от първо производство 1923 год. по качество, чистота пълнота на пакетите, и гарантирана разтителност. Превъзходствуват европейските, които само съ натруфени с цветни фигури и надути фрази Продават се при бутката до бреста при общината цени неимоверни ниски

От 15 март всички видове живи ДЕКОРАТИВНИ ЦВЕТА. Палми, Драцаени, Аралий, Аспарагуси Аспедистри, Циперуси, Бегоний, Примули, Цинерария и пр. и пр.

Господа,

Купувайте машини особено двигатели от серийни фабрики, които да съ економични, солидни, практични, сигурни, безопасни, нови и такива, които да можете да използвате за всекакви нужди през четирите годишни времена.

Такива съ идеалните нафтови самоходни Мотори „БУЛДОК“ от фабриката хаинрих ЛАНЦ манхаим, защото с него ще извършите целата си стопанска работа.

Същата изработва и стабилни Нафтови Мотори „БУЛДОК“ от разни мощности.

Цени и условия при посикване от Подпредставителя за България на машинната фабрика Хаинрих Ланц Манхаим на въжращки, локомотиви, трактори, стабилни и самоходни Мотори „БУЛДОК ЛАНЦ“ Н. Ив. Кираджиев, под Т. П. и Т. Станция Сливен.

БЪЛГАРСКА БАНКА

КЛОН СЛИВЕН.

Площад „х. ДИМИТР“

Капитал 30 милиона лева.

Централа—София. Клонове: Варна, Пловдив, Русе и Бургас.

Извършва всекакви банкови операции. Приема влогове срочни и безсрочни при най-износни условия. Прави преводи на всекакви суми за България и странство. Приема влогове съ спестовни книжки на износни условия.

Телеграфически адрес: Промисленбанк.

Телефон № 57.

Машински БРАШНА и ТРИЦИ

ОТ

големите български мелници—Бургас

има на износни цени: разни качества при представителя за града ЮРДАН ЮРДАНОВ.

СКЛАД Маазата на Д. Г. Арнаудов срещу хотел „ШИПКА“.

2—2

ПРОДАВА СЕ лозе с маточник в местността „Дивала дере“ на юг от пътя към Рамануша срещу къщата на Илия Бояджов от 3 декара, 8 годишно, с около 500 лози и толкова маточник „Мурведжър“ и 40 плодни држвчета. Цена много износна. Споразумение редакцията.

РЕСТОРАНТ „ТЪРГОВЕСКИ“

всека заран за закуска: ШКЕМБЕ ЧОРБА, РАЗНИ СУПИ, ПРЕСНО и КИСЕЛО МЛЕКО, ЯЙЦА и ПР.

Нападение и грабеж.

На 17 того през ноца в с. Скобелово, Сливенско се е извършил грабеж в дома на тамошния жител, Ив. Киров, който предизвика уплахата и възмущението на целото околностно население. През него ден Иван Киров е кумвал. Привечер се прибира в къщата си със свои гости и си продължил веселието. След известно време гостите си разотиват като последен излиза Слав Цанев. Близо до къщата на кума го срещат 4 ма души в селски дрехи и го вжрзват. Известно време го разкарват из селото до като се приберат хората и го връжат в къщата на Ив. Киров, за да похлопа и го повика да излезе. На повикването от Слав Цанев когото кучетата познават Киров излиза, обаче вижда вжрзан свой предималко гост. В това време се насочват насреща му прикладите на пушки, а двамата от нападателите го залавят и вжрзват и след това ги подкарват в къщи и прибират всички: вжрзаните и домашните на Киров в едната стая които се вардят с зарязани пушки от 2-мата нападатели да не мърдат, а другите двама влезли в другата стая и извършили спокойно обира. Задигнати пари, златни монети, прежда, и др. скъпоценности на стойност около 30000 лева. След това оставят другите членове на семейството в къщи, като им казали до 1 час да не излизат, а двамата вжрзани откарват с тех до близкия кладенец, гдето ги отжрзвали и оставили с предупреждение да не казват никому и спокойно се оттеглили в неизвестни посоки. Уведомена за това полицията е взела мерки за залавянето им, обаче досега никъкъв резултат.

За новите банкноти

Твърде много се приказва за тях. Приказва се, че пригнати на четири, или с прегнати кюшета, или омачкани и пр. не ще се приемат от банкната и вследствие на това, в всекидневния живот, при разните покупки се явяват множество пречки.

За избягване на това, ние даваме нареждането на Б. Н. Банка, при какви повреди как тези банкноти ще се приемат от нея:

С отбив 0% т. е. не ще се изплаща банкнотата, която представлява парче по-малко от половината ѝ, макар да има нумерата и буквата на серията и банкноти с двата нумера повредени

С отбив 50% — банкнотата, равна на половината или повече от половината но с една цел номер и буквата на серията. С отбив 50% — банкнота, с двата нумера повредени, ако от цифрите би могло да се установи целият номер.

С 75% — ако банкнотата е парче по-голямо от нейната половина и има запазена двата си нумера и буквата на серията.

С 80% банкнота, небрежно съхранена (измачкана, изцапана), или върху която е писано, макар и иначе здрава.

Пустнати са в продажба следующите книги всека една по пет лв. „В Царството на Младостта“ (повест) „В Царството на страданието“ (повест) „Чудакът“ (повест) и „Июда Искариотски“ (драма в две действия). Исписват се от: **Иван Бунарджиев** „Долни Лозенец“ 3—3 № 112—София.

ХРОНИКА

Венчални. Утре ще се венчай в Бургаз, нашият съгражданин и добър приятел Диню Тихов за Г-ца Радка Желева. Честито.

Драмат. театър при читалище „Зора“ приготвява усилено пиесата „Змеюва Свадба“ от П. Ю. Тодоров с специални декори, която наскоро ще представи.

Пристигнаха два вагона материали нужни за строежа на ж. п. линия Сливен—Джово **Партийни.** Днес пристигнаха в града подпредседателя на Камарата Професор Д-р Кулев и Народния представител Д. Мишайков в свръзка с организацията на новоформираната партия, Демократ. Сговор.

Сжщите ще говорят и на публично събрание което се устройва утре в „Зора“.

Младежката група при демократ. сговор в града устройва на 24 того в салона на воения клуб партийна вечеринка с подбрана и разнообразна програма.

Туристически. Възобновен е клонот от бжлг. туристическо дружество в града „Бжлгарка“ като е избрано настоятелството в следния състав: Председател—Г. Гомязов, Подпредс.—Ст. Николов, Секр.—Касиер—С. Шиваров, библиотикар—В. Славов и чл. съветник—П. Димитров.

Пожелаваме на новоизбраното настоятелство ползотворна дейност.

Илинденската организация в града е избрала настоятелство в състав: Председател—Д. Рохов, подпредс.—Ат. Дачев, съветник—Д. Михалев, секретар—Ив. Бабачев, касиер—Н. Самсординиев контролна комисия: Георги Димитров, Петър Аврамов и Стефан Македонски.

За управител на окр. лозов расадник при Слив. минерални бани е назначен г. Тодор Байков. Честито.

Настоятелството на Бжлг. Народно Чит. „Зора“ изказва своята най-голяма благодарност на гражданина г. Мина Милков за подарените от него ценни нумизматически монети, вази и др. предмети.

Братя Владигерови снощи дадоха в театър „Зора“ концерт за в полза на Вратчани. Получен е чист приход 11000 лв.

„Смях и жълзи“. — Излезе втория брой на списание „Смех и жълзи“ което се редактира от известни на обществото писатели, публицисти и художници. Препоръчваме го на читателите.

В „Морска Заря“ ежедневник, излизащ в Бургаз, прави впечатление с своите бързи информации и добро списване. Сжщия дава ежедневно от Сливен по 1—2 колони новини. За в бъдеще „Морска Заря“ ще има клон в Сливен. Временно агенцията му се помещава в редакцията на Правда.

Цените на тютюните се покачват. Предстоящ е голем износ. Тютюно-производителите нека се вждржат още малко.

Девическата гимназия „Царица Елионора“ на 20 того отпразднува тържествено патрония си празник.

Овчарското сдружение в гр. Сливен обявява, че е сжгласно да даде всичкото си млеко от около 6000 овце дойни минимум на една обща мандра. Желаящите мандражий (търговци) да се явят на 15 март за сключване на договора чрез председателя на дружеството Георги х. Христов Сливен.

ТОРЕНЕ

Пепинеристи, Лозари, Градинари и Земледелци,
ЧИЛСКА СИЛИТРА || **СУПЕРФОСФАТ**
(азотна тор) (фосфорна тор)

Торете земята за да получите повече плод; торта е храна на растението — това не забравяйте.

Времето за торене настъпва. Дайте храна на растението, за да Ви даде и последното плод.

Свободно количество едва за 30 декара располагаме. Наставления за употреблението и процента при поискване.

Два пжти по евтина от оборската тор и 5 пжти по силна от нея.

Люцерново семе 98% жжлняемост доставяме всекако количество.

Телефон № 151 Г. С. Даскалов & С-ие — Сливен.

Важно за мераклии кржчмари!

Пустнах в продажба, на цени конкурентни:

**бело кристално вино
черно вино
джиброва ракия**

пригответни от сортирани грозда от собствени ми лозя.

3—1 С почитание: Н. Г. Узунов — ул. „Главна“.

Важно за лозари и пипинеристи.

Имам за продан **ДИВАЧКИ** (див лозов материал) от сортовете:

Шашла Берландерия 41%,
Морведър х. рюпестрис 1205,
Монтикола (lot).

Материала е нарязан на резници от 35 до 40 см. и е одобрен от Агронома и комисията. Кач. отлично.

Споразумение лично при **Ради Минев**—Сливен 5—3 мах. Ново-село.

Агенцията

на народното осигурит. д-ство „Балкан“ се премести на улица „Аба-Пазар“ — вжрговско—представителската кантора на Панайот Камбуров.

Наскоро Драматическата труппа при читалище „ЗОРА“ ще представи ЗМЕЙОВА СВАДБА от П. Ю. Тодоров при специални декори.

Продават се: 1000 кютюка американско лозе-местността „Оришак“ с 4 декара праздно место, а в „Куванджика“ 2 дек. с две джрвета орехи. Споразумение дом П. Чорбаджиев.

Модерната колбасница БИНЕВ

Новите дюкяни до окр. сжд разполага винаги с пресни: ШУМКА, САЛАМИ, КРЕМ-ВИШИ, КАЛБАСИ, ПАЧА, ЛУКАНКИ и др.

2—2 Продажба на едро и дребно. Цени конкурентни.

ГОСПОДИН владеещ добре френски предава часни уроци по или подготвя слаби ученици и ученички. 3—2 Справка редакцията.

СЖДЕБЕН ПРИСТАВ ПРИ СЛИВЕНСКИ ОКРЖЖЕН СЖД.

ОБЯВЛЕНИЕ № 1173

На основание изпжлнителния лист № 6759 издаден от I Сливен. Мир. Сжд на Тодор Калов прехвърленото върху Никола Г. Бояджиев от Сливен против Захария П. Сарачев и поржч. Недка З. Сарачева, от сжщия град за 3500 лева, и сжгласно чл. чл. 1004—1028 от Гражданското сждопроизводство, обявявам че след публикуване настоящето, в канцеларията ми ще трае 31 ден публичната продажба на следуюция недвижим имот:

1) Лозе в землището на гр. Сливен местността „Рамануша“ от 7 декара, от което половината посадено с около 1500 лози американски, останолото мараши, при граници: Петър Сарачев, Никола Коларов и Петко Кожукаря, оценено за 3000 лева.

2) Лозе в сжщото землище местността „Айвалж-дере“ което по емлените книги стр. 394 е написано само 1'6" декара. с 500 лози 4—6 годишно и около 30 плодни джрвета от него 6 ара ливада и около 4 ара обжрнато место, при общи граници: Стоян Костадинов, Дим. Василев, Дим. Ив. Кантарджиев и Иосиф Аса, оценено за 2000 лева.

Желаящите да участвуват в тая продан, трябва да се явят в казания ден, часжт в 9 преди обед, да наддават.

гр. Сливен, 19 II 1924 год.

Сждебен Пристав: СТ. ТОДОРОВ.

ОБЯВЛЕНИЕ № 1171

Обявявам на интересующите се, че на 4 март 1924 год. от 10 часа преди обед, в село Налбантларе, ще продавам на публичен жргт от произволна цена 137 килограма тютюн принадлежащ на Иван Г. Новаков за джлга му кжм Андрея Николов по изпжлнително дело 518—921 год.

гр. Сливен, 19 II 1924 год.

Сливен. Сждебен Пристав: СТ. ТОДОРОВ.

Обявление № 1176

Обявявам, че на 5 март 1924 год. от 9 часа преди обед ще продавам на публичен жргт в село Мечкарево 100 килограма тютюн денкиран оценен 30 лева килограма; Една крава 5 годишна на едно теле оценена 2000 лева и десет овце млади, разни оценени по 280 лева, принадлежащи: тютюна на Георги Митев—другите на Марин Петров, за джлга кжм Васил Дядов и други по изпжлнителните дела 1264 и 193/923 год.

гр. Сливен, 19 II 1924 год.

Сливен. Сждебен Пристав: СТ. ТОДОРОВ.

ОБЯВЛЕНИЕ № 1180

Обявявам, че на 5 март 1924 год. от 10 часа преди обед в село Мечкарево, ще продавам на публичен жргт 130 килограма тютюн нанизи оценен по 30 лв. килограма и 15000 резника гладжк лозов материал Мурведър и Монтикола, оценени по 40 ст. резника, принадлежащи на Тодор Христов, за джлга кжм Васил Дядов по изпжлнител. дело 1488—1923 год.

гр. Сливен, 19 II 1924 год.

Сливенски Сждебен Пристав: СТ. ТОДОРОВ.

ОБЯВЛЕНИЕ № 1181

Обявявам, че на 5 март 1924 год. от 10 часа преди обед в село Мечкарево ще извърши публична продажба на 560 килограма тютюн оценен 30 лева килограма, принадлежащ на Васил П. Канаров за джлга кжм Васил Дядов & синове по изпжлнителното дело 1443—1923 година.

гр. Сливен, 19 II 1924 год.

Сливен. Сждебен Пристав: СТ. ТОДОРОВ.